

# Investeringsaktieselskabet af 31/5 1984

Rungsted Strandvej 6, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 37 81 43 69

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2019.

---

Frants Dalgaard-Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledelsespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 3           |
| Ledelsesberetning  | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019</b>            |             |
| Resultatopgørelse  | 5           |
| Balance  | 6           |
| Noter  | 8           |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 10          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Investeringsaktieselskabet af 31/5 1984  
Rungsted Strandvej 6  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 37 81 43 69  
Regnskabsår: 1. august - 31. juli  
4. regnskabsår

**Bestyrelse** Frants Dalgaard-Knudsen, Formand  
Dot Strand Johansen  
Ole Sjøberg

**Direktion** Dot Strand Johansen

**Revisor** MunkStrunge  
Statsautoriserede Revisorer I/S  
Algade 50. 2. tv  
4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at foretage anlægsinvestering i fast ejendom og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.521.444 mod 2.080.147 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2018/19</u>   | <u>2017/18</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                  | <b>-348.625</b>  | <b>-291.293</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                           | -200.000         | -200.000         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -28.941          | -98.400          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-577.566</b>  | <b>-589.693</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 3.112.484        | 3.827.439        |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -523.696         | -520.671         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>2.011.222</b> | <b>2.717.075</b> |
| Skat af årets resultat                            | -489.778         | -636.928         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.521.444</b> | <b>2.080.147</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 80.000           | 80.000           |
| Overføres til overført resultat                   | 1.441.444        | 2.000.147        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.521.444</b> | <b>2.080.147</b> |

## Balance 31. juli

---

| <b>Aktiver</b>                          |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note                                    | 2019              | 2018              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                    |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 53.059            | 82.000            |
| Materielle anlægsaktiver i alt          | 53.059            | 82.000            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>              | <b>53.059</b>     | <b>82.000</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                |                   |                   |
| Andre tilgodehavender                   | 109.408           | 119.692           |
| Periodeafgrænsningsposter               | 0                 | 1                 |
| Tilgodehavender i alt                   | 109.408           | 119.693           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele     | 45.753.003        | 46.310.013        |
| Værdipapirer i alt                      | 45.753.003        | 46.310.013        |
| Likvide beholdninger                    | 1.597.176         | 188.066           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>          | <b>47.459.587</b> | <b>46.617.772</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                    | <b>47.512.646</b> | <b>46.699.772</b> |



## Balance 31. juli

---

| <b>Passiver</b>                                |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2019              | 2018              |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |                   |
| 2 Virksomhedskapital                           | 1.000.000         | 1.000.000         |
| 3 Overført resultat                            | 32.970.411        | 31.528.967        |
| 4 Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 80.000            | 80.000            |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>34.050.411</b> | <b>32.608.967</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |                   |
| Gæld til nærtstående parter                    | 12.923.509        | 13.346.828        |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 12.923.509        | 13.346.828        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 81.833            | 88.297            |
| Selskabsskat                                   | 256.893           | 455.680           |
| Anden gæld                                     | 200.000           | 200.000           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 538.726           | 743.977           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>13.462.235</b> | <b>14.090.805</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>47.512.646</b> | <b>46.699.772</b> |
| 5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                   |
| 6 <b>Eventualposter</b>                        |                   |                   |

## Noter

---

|                                | <u>2018/19</u>        | <u>2017/18</u>        |
|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b> |                       |                       |
| Bestyrelshonorar               | 200.000               | 200.000               |
|                                | <u><b>200.000</b></u> | <u><b>200.000</b></u> |

|                                   | <u>31/7 2019</u>        | <u>31/7 2018</u>        |
|-----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>2. Virksomhedskapital</b>      |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. august 2018 | 1.000.000               | 1.000.000               |
|                                   | <u><b>1.000.000</b></u> | <u><b>1.000.000</b></u> |

Selskabets kapital er fordelt på:  
A-aktier: kr. 100.000  
B-aktier kr. 900.000

Selskabets kapital er fuld indbetalt. Kapitalen er fordelt på aktier á kr. 100 eller multipla heraf.

|                                  | <u>31/7 2019</u>         | <u>31/7 2018</u>         |
|----------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>3. Overført resultat</b>      |                          |                          |
| Overført resultat 1. august 2018 | 31.528.967               | 29.528.820               |
| Årets overførte underskud        | 1.441.444                | 2.000.147                |
|                                  | <u><b>32.970.411</b></u> | <u><b>31.528.967</b></u> |

|   |                      |                      |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                      |                      |
| Udbytte 1. august 2018                        | 80.000               | 80.000               |
| Udloddet udbytte                              | -80.000              | -80.000              |
| Udbytte for regnskabsåret                     | 80.000               | 80.000               |
|   | <u><b>80.000</b></u> | <u><b>80.000</b></u> |

- 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
